
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Balance General 

Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Inventarios 

Pagos anticipados 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 

Mobiliarios y equipos netos 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos corrientes 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 

Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio 

Al 31 de Mayo 2024 

(Valores en RO$) 

Total pasivos y activos netos/patrimonio 

Preparado por 

Contadora 

1>� �;_,. . ./ ° Caonabo Antonio Gonzalez

L 

Autorizado por 

Ene. Depto. Administrativo Financiero 

277,947 

3,733,876 

4,095,596 

8,107,418 

36,513,060 

36,513,060 

44,620,478 

3,210,886 

3,210,886 

o 

o 

3,210,886 

41,409,592 

44,620,478 
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