

## MINISTERIO DE HACIENDA DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Balance General Al 31 de Mayo 2024 (Valores en RD\$)

## **Activos**

Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes de efectivo	277,947
Inventarios	3,733,876
Pagos anticipados	4,095,596
Total activos corrientes	8,107,418
Activos no corrientes	
Mobiliarios y equipos netos	36,513,060
Total activos no corrientes	36,513,060
Total activos	44,620,478
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	3,210,886
Total pasivos corrientes	3,210,886
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	0
Total pasivos no corrientes	0
Total pasivos	3,210,886
Activos Netos/Patrimonio	41,409,592
Total pasivos y activos netos/patrimonio	44,620,478

Luz María Del Carmen Aquino

Preparado por Contadora

Revisado por Enc. Div. Financiera

Jesús Adalberto Tiburcio

Caonabo Antonio Gonzalez

Autorizado por Enc. Depto. Administrativo Financiero

